Registre-se. Autue-se.
Sala das Ses.sões ^ ̂  / 0^1

(Rubrica do Presidente)

í?{ichopiro

Data:

16 i'ú í i-n

Número:

^i/uL jíyífJ.

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de 19 99

PRESIDENTE:.

PEPfODO: i 999 A 2000

JLIAREZ InVARF^ NATTA VTCR-PPRSIDENTeAi-C 1 DEü CARRi LC CA1 CEDO

° SECRETÁRIO: A L c /\ aNí DR L b A õ i òO RO D R I Q ü L b 2° SECRETÁRIO: GRAZ ZAfíOlTO

ASSUNTO:
PROJETO Dl !  ir I MO I A A /n6/99

INICIATIVA:
lülL LUIZ CARLOS FONSECA

HISTÓRICO:

DENOMINA VIA PÚBLICA NO MUMIC

PIC.

iW , Frederico Augusto Coser

PARECER DA COMISSÃO DE: 3)1

rX!l Constituição, Justiça e Redação )(

□ Finanças e Orçamento
n Fiscalização e Controle Orçamentário
l!^,í Obras e Serviços Públicos
□ Saúde, Saneamento e Meio Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist. Social
□ Educação, Ciência e Tecnologia, de

EEITURA: / f)!-/
D DISCUSSÃO:. pf. ! 07- ,9^
2"nKnr.s.sÃo- 3 0 / i 9 J
APROVADO POR:

7^ UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO
PRESIDENTE: X

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:.

PEDIDO DE VISTA:

/  / Ver.:.

/  I Ver.:

Ver.:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:. /

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO
DDCCTTVPXTTC-

wnm GAMARA MUNICIPAL DE GACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE LEI

ímümero proprio=.

PROTOCOLO GERALn

DATA PROTOCOLO.»

IÓA.^99

1894/99

13/D7/99

Denomina via pública
e dá outra providências
no município de Cachoeiro
de Itapemirim, Esp. Santo

Art.l") Fica denominada Av. FREDERICO AUGUSTO COSER o trecho
da Rodovia 289 iniciando do Trevo na Av. Francisco Mardegan
no Hmite com a Rodovia Ricardo Barbiere Aeroporto, até a saída
do perímetro urbano, conforme croqui anexo.

Art.2 ) Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

Sala das Sessões, 05 de Junho de 1999.

Ú-U
'X? —

IZ CARLOS FONSECA

Vereador

RUA BARÃO □□ ITAPEMIRIM, OS EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 41 1
TEL/PABX; [G27] 521-5622 - FAX; [027] 521-13G9 - GACHOEIRO GE ITAPEMIRIM

CEP 29300-1 1 O

ESPÍRITO SANTO

GAMARA MUNICIPAL DE GACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO j

JUSTIFICATIVA

Vimos por meio deste solicitar a está Casa de Leis, a aprovação
deste referido Projeto a pedido do Vereador José Carlos Amaral, do
Deputado Estadual Avílio Machado da Silva, do Rev. Oséas Gripp Silveira
e a Comunidade Evangélica, da Comunidade do Aeroporto e dos taxistas
que tinha como colega de trabalho o Sr. FREDERICO AUGUSTO COSER.

O mesmo possuiu juntamente com seus famihares uma rede de
hotéis na cidade, vários taxis com empregados, ex - caminhoneiro, ex-
proprietário da lanchonete Oásis no centro da cidade, deixou uma grande
amizade, e atualmente sua famíha reside no Aeroporto.

Na certeza de encontrar o devido apoio dos nobres Edis,
aguarmos a devida aprovação deste Projeto.

ARLOS FONSECA

Vereador

RUA BARÃO □□ ITAPEMIRIM, OS EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-11G
TEL/PABX: [027] 521-5622 - FAX: [027] 521-1309 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

/■

/

H 0 píi i3

■■^AHTÔRIO do 1' OFÍCIO DE

llca Federativa do Brasil

l|| f /

estad

T f ! r I ' £ o

SLr:RA!^:o
F - ■■ ■ : t ■ 1 i) i a . ^

E

o do espirito santo

 i c ' : e r : 3 ^

F ^ PI' il íi D 0; C fi IIV a l li o G o M E S Escrivão Oíiciai ^oJ^Ericno^^llspejoirin^^
nriURaCRD 03 íoriiia 03 Isl EtC

CERTIFICO, que

feito hoje o assento de
fa]ecid_.5^„. Uo

isJ[s'l]/.^...Ao livrjj)
g  de

leT^X^
áA CA hora > e....,rr. ^

--r-^icr-ão OtcP natural de yds.proxissao - _p^ • • jj
■HÚAvdomiciliado e resioenm eiu i UdÇt^:^

CXoo: ^ , de idade, estadocom.. .„J.4.-.-.^--
.y:rr^.Afi ^ /A—0 de ^il5Ufe7 i^( CLí(^ .^!^fer^dTò~&testado

Foi ch5clarante.::^.^^X:í^^ Pi -^— rA- '--p ' I
do dbito firmado
como,causa aa mori,e.:.-:;.:.xi.-r._- .....f^^-^--í -t^- — -

° sepultamento sera xei o
I

no cemitério de.S:
OBSERVAÇÕES:

O refsrido é verdado e dou fé

Cachoeiro de Itapemirim ./[Áde.^de Gvl£^ de 19

M- -
Oficial 2e Registro Civil

pjumniMJ»

>25
Mo

!?<■!V?
tfi 'N

T .<o
5> /tr R. MANOEL F.^ 6/."í- ir .íO-.D DE JESUS

CAMPO
DE

FUTEBOL
BANDEIRA

"  ̂XTí
■X

I. nui p
k- CAMf>ÒS DE

JESUS

4/
R. AROLTIDES M DA CONCEIÇÃQ

f?. NICANOR BATISTA 1

\\

f R. V I L b R. ALOISiO DA
B. BO A VISTA\<J

SILVEIRAtf

\
\ ARCOS

N. FACINI R. ANDRÉ LACHINI

/ IoB. BOA VISTA

\> \b
BC JOSE

DE SA FILHO

BOA VISTA

ÍT;

o9€5 €.3

paln

ÍOaoI  ir . ;r^*——i-ii'PAR QUE

DE

EXPO SI pÃO

í CARLOS CAIADO

BARBOSA)
O-

U JOANA ^C A R.LEJI..
B.MARBR asa/f/

'B.VALSo

MAPA DO BAIRRO AEROPORTO

GAMARA MUNICIPAL DE GAGHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO.SR. PRESroENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE LEI

NUMERO PRDPRIO-.
PROTOCOLO■OERftL,
DhTA protocolo. =

16Ó/99
1S94/99

13/07/99

Denomina via pública
e dá outra providências
no município de Cachoeiro
de Itapemirim, Esp. Santo

Art.l") Fica denominada Av. FREDERICO AUGUSTO COSER o trecho
da Rodovia 289 iniciando do Trevo na Av. Francisco Mardegan
no limite com a Rodovia Ricardo Barbiere Aeroporto, até a saída
do perímetro urbano, conforme croqui anexo.

Art.2 ) Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

Sala das Sessões, 05 de Junho de 1999.

UIZ CARLOS FONSECA
Vereador

RUA BARÃO □□ ITAPEMIRIM, 05 - CENTRO
TEL/PABX: t027] 521-5822 - FAX: [027) 521-13G9

CAIXA POSTAL 411 - CEP 293GO-11G

CACHOEIRO GE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

dô@ÂMAHA4sWNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Áiw

JUSTIFICATIVA

Vimos por meio deste solicitar a está Casa de Leis, a aprovação
deste referido Projeto a pedido do Vereador José Carlos Amaral, do
Deputado Estadual Avílio Machado da Silva, do Rev. Oséas Gripp Silveira
e a Comimidade Evangélica, da Comimidade do Aeroporto e dos taxistas
que tinha como colega de trabalho o Sr. FREDERICO AUGUSTO COSER.

O mesmo possuiu juntamente com seus famihares uma rede de
hotéis na cidade, vários taxis com empregados, ex - caminhoneiro, ex-
proprietário da lanchonete Oásis no centro da cidade, deixou uma grande
amizade, e atualmente sua família reside no Aeroporto.

Na certeza de encontrar o devido apoio dos nobres Edis,
aguarmos a devida aprovação deste Projeto.

CARLOS FONSECA

Vereador

RUA BARÃO □□ ITAPEMIRIM. 05 - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110
TEL/PABX; [027] 521-5822 - FAX: (027] 521-1309 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

V- ■ .

^■1--
'ji' ;>:■: '

'hy-

. r
; ;r • ' •'

RepúlUca Federativa do Brasil
oAHTGRIO do 1' ofício de

;• -'f-

T r ! r I ■ £ o

McL'*.: ' :LnRi.K'0
?! ' íl luta 0r /

^»%í;E';v111Í0- ^JÃLÍll

KSTADO DO ESPIRITO SANTO

Ftf7«BnV-MmiHB COMES Escrivío OliPlal 'i° '''''
iâjhfíiaisírii Civil ila EHaHe ile Cactiei") ^ fetemirim Eslaila Oo Esguilo Sanlc, por
fíFinEacãP na íornia tia Isi ele

.  CERTIFICO, qu£

feito boje o assento de

ít • 12/ Ho livro n9(í^ 'ido registro de Óbitos, foiCERTIFICO, que a^ls J...Y.-......do bv^ n
„ He

áfs. G Vhora.^.e__.;.rr.-,-.n^-s.

-EÃ. He'  77 -c? 7o M ̂ e de

Pi-oíissão natural d e^-^±.Srprciisbrtu r.:...". - * • j/

7vt?va.-6íL.

. domiciliado ejesidente
"  CX^ ^ "^77..: de idade, estado cu-ííPlV.PÍ-.LX^Jil^

"frcoro

; de.......à7Ar^^^. —
Foi d/clar=„te_±íi^^«^í£ deu

do ôbilo firmado '
como.capra da /--/■--li I 11J . ZX aJ C-* f' i a jt *.i,l4 Fv-r-l/flF-A cpCtbca. 4e " a=pulta.oento será «.to

..ÍA.Ç^.dò:::z.no cemitério de S;
OBSERVAÇÕES : -

O referido é verdade e dou fé

Cachoeiro de Itapemiricn^../(.de_ de 19
C^r>

ÍAuMiMl
Oficial '3e Regisi^p Civil

<0%

J
t

V-

•SviiX

•■iK

■iauHipjua.nL'

^0/
?€■^/C
'/V

9: vr tjj
^ 5>/;
V

R. MANOEL I
 ■C'<0 ÜE JESUS
^ o

./A.
CAMPO

DE :

FUTEBOL<^/Q
BANDEIRA

íIsTx
j. nul p ,  vIOAO L CAM^ÒS Dê

\V / JESUS

R. aroltides m da conceição

V;

í;

/ n, NI C A N o R Ba T I S T A
/ ]

S/
f R. VILb R. ALOISIO DA

B. 80 A VISTA
SILVEIRAò.

^ \

\
t\ ARCOS

N. FACINI
ORE LACMINI

/ / OB. BOA VISTA

\b
BC JOSE

FILHODE SA

CÇO
B. BOA VISTA

sV*

•ç\

11:

'í\<
o':r—

11v>^ PAlN
ĉ  A A R

c
PAR QUE

DE

E X PO SI pÃO

( CARLOS CAIADO

BARBOSA I

V

0.^

\ o-ft o 5U B. JOANA ^c A R_L y,|.
^ Avj - 4 B.MARBR A

D. VALÃOcwnnMnMMwTiM

Tipo Doto

02/98

DELIMITAÇÃO DOS BAIRROS D«i.
EDISON

FASSARELLA

VERgADOR FASSARELLA
Apoio *

BQirro

AEROPORTO
assacasa

projeto-SISTEMA viário

ASSQplACAO DE MORADORES

GAMARA MUNICIPAL DE CAGHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DIRETORIA LEGISLATIVA

PARECER AO PROJETO DE LEI N°. 166/99

INICIATIVA: Edil Luiz Carlos Fonseca

Senhor Presidente,

Trata-se do Projeto de Lei n°. 166/99 apresentado pelo Edil Luiz
Carlos Fonseca.

A matéria não contraria os preceitos do art. 117 do Regimento
Interno. .

Pela sua regular tramitação.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 20 de julho de 1999.

ANGELA DE^AÜLA BARBOZA
Diretof*a Legislativa

RUA BARÃO □□ ITAPEMIRIM, OS - CENTRG - CAIXA POSTAL 411 - CEP 2930G-110
TEL/PABX: [027] 521-5622 - FAX; [027] 521-13G9 - CACHOEIRO GE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

ü

GAMARA MUNICIPAL DE GACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

KÍ^

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

PROJETO DE LEI N °16099.

INICIATIVA; LUI3 CAELOS EONSECA

RELATOR: Eliniar Ferreira

RELATÓRIO:

Trata-se de P^L® que denomina via pública no município®

Av® Prederico Augasto Coser®

VOTO DO RELATOR:

O projeto está regular, quanto aos aspectos inerentes a esta Comissão. Voto
pelo encaininhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o relator.

VOTO DO MEMBRO:

Voto com o relator.

DECISÃO:
A Comissão, por unanimidade, votou pelo encaminhamento regular da
matéria.

E ON

OiSala das Comissões, em

3"

de 1999.

VALENTIM FASSARELLA - Presidente

ELIMAR FERlREIRA - Relator

O ARYri RRÊA - Membro

T

RUA BARAO DO ITAPEMIRIM, G5 - CENTRO - CAIXA POSTAL 4 11 - CEP 29300-

TEL/PABX: [G27) 521-5G22 - EAX; [G27] 521-1309 - GACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO S4

GAMARA MUNICIPAL DE GACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
l\>

DLN": 93 DATA: 03/ /S3

PARA PRESIDÊNCIA COMISSÃO DE: j?.

VEREADOR: /I^ckXjiJIíX^

Senhor Presidente,

Em cumprimento ao que dispõe o art. 12 - inciso XIII e o art. 44 do Regimento
Interno, encontra-se na Diretoria Legislativa da Casa a(s) seguinte(s) matéria(s);

PROJ.

VETO N"

PROJ.

RESOL. N"

PROJ

DECR. LEG N" PRAZO VENCIMENTO

W

jGK íIF
\
\

Atenciosamente,

^  K. ■ \L/L^-- •
JUAREZ TAVARES MATA
X

Presidente

•  Segue em anexo cópia(s) da(s) niatéria(s) inencionada(s).

• OBS:

UA BARÃO □□ ITAPEMIRIM, 05 EDIFlCIG FÜRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 4 1 1 - CEP a93GG- 1 1(
EL/PABX: [027] 521-5622 - FAX; [G27] 521-13G9 - CACI IOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SAMK

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE COITSTITUICÃO. JUSTIÇA E REDAOlO

PROJETO DE LEI N° 166/99

INICIATIVA: LUIZ CARLOS EOESEOA

RELATOR: jOSiê CARLOS SABADIEI

RELATÓRIO;

TRATA-SE DE PROJETO DE LEI QUE DEROIáIRA VIA PÚBLICA ITO MÜITICfPIO,

AV. EREDERICO AUGUSTO COSER.

VOTO DO RELATOR:

O Projeto está regular, quanto aos aspectos inerentes à esta Co
missão. Voto pelo encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o Relator.

VOTO DOJMIBRO:

Voto com o Relator.

DECISÃO:

Decide esta Comissão, por unanimidade de seus membros, pelo en

caminhamento regular da matéria.

Sala das Comissões, l\M^ de 1S99-

A^^^KrTE ̂OS SANTOS - PRESIDENTE

ElÍmAR MREIRA - líEMBRO

JOSÉ ICARLÓS SABADINI - RELATOR

tIL.

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/10000/94

<^ar'hót^'fO

GAMARA MUNICIPAL DE GACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

NOME SIJ\4 NAO ABS AUS

ALCIDES CARRILO CAICEDO X
ALEXANDRE B. RODRIGUES X
ALMIR FORTE DOS SANTOS

X
BÍL\S ZAGOTTO

X
CAMILO LUIZ VIANA X
EDISON V. FASSARELLA X
ELIMAR FERREIRA X
FÁBIO MENDES GLORIA X
JOÃO PINTO DA SILVA FILHO X
JOSÉ CARLOS SABADINI X
JOSE COSTA BOECHAT X
JOSE RENATO DIAS FEDERICI X
JUAREZ TAVARES MATA nu.IbÍA)-ít
LUIZ CARLOS FONSECA X
LUIZ ROBERTO DA SILVA X
SEBASTIÃO ARY CORRÊA X
THÉO DE SOUZA MOURA X
TÚLIO JANUARIO ARCHANJO X
WALTER GOMES X

♦  PROJETO N"

♦ REQUERIMENTO N"
♦ DATA: / /

ial55

±  occTTT r\ \ \7r\^\n \ r\
▼  IVJJ/O Ui-/1 JL/i-V V 1

APROVADO EM

DISCUSSÃO
POR IIWIMIMDÍ
SALA SESSÕES /  /

PRESIDENTE

REJEITADO

POR

SALA SESSOES,_ /  /

PRESIDENTE

♦  PEDIDO DE VISTA POR

SALA SESSÕES, /  /

PRESIDENTE

♦ RETIRADO DE PAUTA A

REQUERIMENTO DO

SALA SESSÕES.

/  /I9

OBSERVAÇÃO:
PRESIDENTE

RUA BARÃO DO ITAPEMIRIM. OS - CENTRO

TEL/PABX: (027] 521-5622 - FAX: (027] 521-1309

CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-1 1

OACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SAN"

ç:i/ -y - -mw

pf"^ rf ^ ̂aafgv
yhw

'JQ
v^r^nsvN/aV --gg wyj^^YP/

ísvavxmr

"¥

cr^

"-0Z

-61

-81

'-L\

-91

-SI

-n

-ei

-zi

■11

-OI

' -6

' -8

" -L

' -9

* -s

" ■l'

^0 -e

-2

-I